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W weekend poznaliśmy laureatów tegorocznych konkursów fotograficznych i filmowych,
towarzyszących festiwalowi Sztuka Natury 2016.

Po raz kolejny fotografowie przyrody mieli w Toruniu swoje święto. IX Międzynarodowy Festiwal Filmu
i Fotografii Przyrodniczej "Sztuka Natury", który odbył się w Toruniu pomiędzy 28 listopada a 4
grudnia 2016 r., był jak zawsze okazją do obejrzenia znakomitych zdjęć i filmów przyrodniczych.

Gościem tegorocznej imprezy był m.in. Jerzy Kryszak, popularny aktor i satyryk, który tym razem
wystąpił w roli fotografa i to bardzo uzdolnionego. Wystawę jego zdjęć „Na czworakach” można do
22 stycznia 2017 r. oglądać w Muzeum Podróżników. Artysta był też gościem piątkowej gali otwarcia
festiwalu.

Podczas inauguracji wręczono Nagrodę Specjalną Organizatorów Międzynarodowego Festiwalu
Fotografii Przyrodniczej Sztuka Natury za znaczący wkład w rozwój polskiej fotografii i filmu
przyrodniczego - otrzymali ją autorzy znakomitych filmów przyrodniczych Artur i Saturnina
Homanowie. Wyróżniono też VII Liceum Ogólnokształcące im. Wandy Szuman w Toruniu, które

w tym roku zorganizowało dla uczniów Dzień z Fotografią Przyrodniczą.

W sobotę w Od Nowie miłośnicy fotografii mogli obejrzeć prezentacje i filmy przygotowane m.in.
przez Radosława Siekierzyńskiego, Wojciecha Wójcika, Saturninę i Artura Homanów czy Tomasza
Ogrodowczyka z Leśnego Studia Filmowego Ośrodka Rozwojowo – Wdrożeniowego Lasów
Państwowych w Bedoniu. W niedzielę o swojej pasji opowiadali Rafał Siek, Paolo Volponi ,Marcin
Kostrzyński i Darek Karp. Gościem gali finałowej był Peter Scherbuk, urodzony w Olsztynie,
mieszkający w Niemczech twórca, redaktor naczelny pisma „Naturblick“.

Rozstrzygnięto też towarzyszące festiwalowi konkursy fotograficzne i filmowe.

W fotograficznym konkursie "Na ścieżkach natury" jury przyznało następujące nagrody:

I miejsce – Magdalena Chudzik

II miejsce – Karol Grabski

III miejsce – Łukasz Boch

Nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego dla młodego fotografa przyrody otrzymała
Emilia Jensen.

Prace oceniało jury w składzie:
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przewodniczący – Adam Adamski – Dyrektor Międzynarodowego Festiwalu Fotografii i Filmu Przyrodniczego „Sztuka Natury”, Pracownik Wydziału Sztuk Pięknych UMK w Toruniu, członek ZPAF.

Dariusz Sarnowski – fotograf przyrody, członek ZPFP,

Marek Trzeciak – fotograf przyrody, kierownik Galerii Zarzewskiej, członek FIJET (World Federation of Travel Journalists & Writers).

Leszek Wasielewski – Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska, Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego

W konkursie pokazów multimedialnych I miejsce zajął – Grzegorz Okołów za film „Brzezina”, II
miejsce – Karol Grabski za „Trzciny mają oczy”, a III miejsce – Elżbieta Weron „a sio!”. Ich prace
oceniali laureaci tego konkursu z lat ubiegłych: Radosław Siekierzyński (2015), Robert Toczewski
(2014) i Jerzy Dolata (2013).

Nagrodzono też prace uczniów, wykonane w czasie warsztatów fotograficzno- filmowych na Wydziale
Biologii i Ochrony Środowiska UMK. Tu po laury sięgnęły Marta Baranowska z V LO i Inka Fiedorowicz
z V LO w Toruniu.

Na zdjęciu tytułowym: I miejsce w konkursie fotogrfaicznym "Na ściezkach natury" – Magdalena Chudzik

 
  

Gala otwarcia festiwalu "Sztuka Natury 2016"
      

    
[2]

    
[2]

    
[2]

    
[2]

    
[2]

 
  
  
   

Odnośniki:
[1] https://www.um.torun.pl/sites/default/files/wystawa-nagrodzonych-11-768x538.jpg
[2] https://www.um.torun.pl/pl/gala-otwarcia-festiwalu-sztuka-natury-2016

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 2 of 2

http://www.tcpdf.org

